РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

14 марта  2013 г. № 376
Об установлении результатов

кадастровой оценки земель

города Браслава и городского

поселка Видзы
На основании части третьей статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле  Браславский  районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить:

результаты кадастровой оценки земель города Браслава на 1 января 2013 г. согласно приложению 1;

результаты кадастровой оценки земель городского поселка Видзы на 1 января 2013 г. согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на землеустроительную службу Браславского районного исполнительного комитета (Севостьянова Т.Н.).

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

председателя                                                                         М.А.Чагарин

Управляющий делами                                                          И.Н.Минина

Приложение 1

к решению

Браславского районного                                                                                                       исполнительного комитета

                                                                  14.03.2013 № 376

Результаты кадастровой оценки земель города Браслава
 на 1 января 2013 г.

	Номер оценочной зоны
	Площадь, кв. м
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в оценочной зоне по видам функционального использования земель в долларах США (далее – USD) и белорусских рублях (далее – руб.)

	общественно-деловая зона
	жилая
 усадебная зона
	жилая
 многоквартирная зона
	производственная зона
	рекреационная зона

	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.

	1
	740278,00
	23,32
	199852
	4,85
	41565
	16,44
	140891
	11,19
	95898
	2,33
	19968

	2
	541493,83
	41,28
	353770
	8,52
	73016
	28,87
	247416
	19,81
	169772
	4,13
	35394

	3
	177084,25
	12,23
	113381
	2,49
	21339
	8,42
	72159
	6,35
	54420
	1,32
	11312

	4
	514685,5
	9,77
	83729
	2,01
	17226
	6,82
	58447
	4,69
	40193
	0,98
	8399

	5
	146405,97
	10,71
	91785
	2,19
	18768
	7,42
	63589
	5,14
	44050
	1,07
	9170

	6
	257168,47
	12,29
	105325
	2,49
	21339
	8,42
	72159
	5,9
	50563
	1,23
	10541

	7
	379039,26
	12,92
	110724
	2,66
	22796
	9,02
	77301
	6,2
	53134
	1,29
	11055

	8
	442800,97
	17,02
	145861
	3,49
	29909
	11,83
	101383
	8,16
	69931
	1,7
	14569

	9
	362485,14
	22,69
	194453
	4,68
	40108
	15,84
	135749
	11,49
	98469
	2,27
	19454

	10
	233515,22
	19,54
	167458
	3,91
	33509
	13,23
	113381
	10,89
	93327
	1,95
	16712

	11
	505735,64
	25,84
	221449
	5,33
	45678
	18,05
	154689
	12,4
	106268
	2,58
	22111

	12
	375486,5
	34,98
	299779
	7,22
	61875
	24,46
	209622
	17,24
	147747
	3,5
	29995

	13
	338182,84
	23,95
	205252
	4,97
	42593
	16,84
	144319
	11,64
	99755
	2,39
	20482

	14
	368634,1
	17,33
	148518
	3,49
	29909
	11,83
	101383
	8,92
	76444
	1,73
	14826

	15
	385233,49
	23,32
	199852
	4,8
	41136
	16,24
	139177
	11,19
	95898
	2,33
	19968

	16
	586803,01
	33,72
	288980
	6,93
	59390
	23,46
	201052
	17,99
	154174
	3,37
	28881

	17
	184599,6
	12,6
	107982
	2,6
	22282
	8,82
	75587
	6,05
	51849
	1,26
	10798

	18
	456169,98
	36,24
	310577
	7,46
	63932
	25,26
	216478
	17,39
	149032
	3,62
	31023

	19
	388383,81
	29,62
	253843
	5,98
	51249
	20,25
	173543
	14,06
	120494
	2,9
	24853

	20
	388361,28
	38,44
	329431
	7,93
	67960
	26,87
	230276
	18,45
	158117
	3,84
	32909

	21
	515458,44
	35,92
	307834
	7,4
	63418
	25,06
	214764
	17,54
	150318
	3,56
	30509

	22
	455335,65
	37,81
	324032
	7,81
	66932
	26,47
	226848
	18,14
	155460
	3,78
	32395

Приложение  2

к решению

Браславского районного                                                                                                       исполнительного комитета

                                                                  14.03.2013 № 376

Результаты кадастровой оценки земель городского поселка Видзы

 на 1 января 2013 г.

	Номер оценочной зоны
	Площадь, кв. м
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в оценочной зоне по видам функционального использования земель в долларах США (далее – USD) и белорусских рублях (далее – руб.)

	общественно-деловая зона
	жилая
 усадебная зона
	жилая
многоквартирная зона
	производственная зона
	рекреационная зона

	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.

	1
	150573,79
	3,56
	30509
	0,76
	6513
	2,29
	19625
	1,71
	14655
	0,36
	3085

	2
	255490,9
	3,2
	27424
	0,67
	5742
	2,01
	17226
	1,57
	13455
	0,32
	2742

	3
	330020,11
	3,96
	33937
	0,87
	7456
	2,61
	22368
	1,9
	16283
	0,4
	3428

	4
	240936,18
	3,46
	29652
	0,76
	6513
	2,29
	19625
	1,66
	14226
	0,35
	3000

	5
	344574,18
	2,81
	24082
	0,58
	4971
	1,75
	14998
	1,35
	11570
	0,28
	2400

	6
	450404,58
	3,82
	32737
	0,84
	7199
	2,53
	21682
	1,85
	15855
	0,38
	3257

	7
	240967,23
	3,42
	29309
	0,76
	6513
	2,27
	19454
	1,64
	14055
	0,34
	2914

	8
	232179,52
	3,35
	28710
	0,73
	6256
	2,2
	18854
	1,61
	13798
	0,33
	2828